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e D I T o R I a l

Milí  
čtenáři,

Zima už pomalu předává vládu jaru 
a spolu s ní oslabila i vyčerpávající 
pandemie nemoci Covid-19. 

Obec začíná ožívat novými kulturními 
a sportovními akcemi, po kterých se nám 
dlouho stýskalo. Vše nasvědčuje tomu, že 
jsou před námi radostné měsíce. A přeci je 
to radost s hořkou příchutí nespravedlivé 
války na nedaleké Ukrajině.

Cítíme se všemi obyvateli Ukrajiny, 
s těmi, kteří zůstávají, aby bránili 
svoji zemi, i s těmi, kteří museli odejít 
do zahraničí. Jsme hrdí na všechny 
spoluobčany, kteří pomáhají materiálně 
nebo svou dobrovolnickou činností. Jsme 
vděční místní jednotce dobrovolných 
hasičů za organizaci a logistické zajištění 
materiální sbírky pomoci. 

Každodenní život v obci však přináší 
i další výzvy. Je třeba realizovat celou 
řadu oprav, ať už se jedná o střechu 
zámečku, obecních i krajských komunikací, 
revitalizaci rybníka nebo třeba modernizaci 
osvětlení našich ulic. Leccos se už podařilo, 
například nový pavilon školky od února 
navštěvují malí žáčci a nové hřiště 
u školy je připravené uvítat sportovce 
z řad veřejnosti. Škola a školka se chystá 
na zápisy, věříme, že po dvou letech se 
konečně budou moci konat s osobní 
přítomností dětí a rodičů. Díky aktivitě 
místních pořadatelů se během jarních 
i letních měsíců můžeme těšit na akce pro 
děti, promítání filmů, výstavu, sportovní 
soutěže. O tom všem se dozvíte v letošním 
prvním čísle Horoměřického zpravodaje.

Přejeme vám slunečné jaro,

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2021
 
Horoměřický zpravodaj vychází 4x ročně, zpravidla barevně.

Termín uzávěrky dalšího vydání je 20. 5. 2022.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.
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Prioritou zůstává doprava 
a občanská vybavenost 
K rozhovoru se starostou a místostarosty obce 
jsme se potkali den po začátku ruské invaze 
na Ukrajinu. Povídali jsem si o plánovaných 
investicích obce a dalších aktivitách, které 
nás v nejbližších měsících čekají. Ve zvláštním 
příspěvku zároveň přinášíme pozdější 
vyjádření starosty Jana Herčíka k tomu, jak 
se obec dosud zapojila do pomoci válečným 
uprchlíkům. 

Začneme s obligátní otázkou, co nejdůležitějšího se v posledních 
měsících v obci událo?

Nejvýznamnější události posledních dní bylo otevření nového 
pavilonu školky. První projekt na vybudování tří pavilonů byl podán již 
v roce 2009. V průběhu let se dvakrát upravoval. Teď po třinácti letech 
se konečně podařilo celou stavbu dokončit. Výstavbu prvního pavilo-
nu pomáhalo financovat letiště, na stavbu dalších dvou pavilonů obec 
získala podporu z Integrovaného regionálního operačního progra-
mu. U posledního pavilonu jsme se navíc potýkali z krizí spojenou 
s nástupem Covidu. Cena materiálu velmi rychle stoupala, byl ho navíc 
nedostatek. Navýšení rozpočtu stavby se s IROPem podařilo dojednat, 
část peněz však do projektu musela neplánovaně „dosypat“ i obec. 
Součástí výstavby třetího pavilonu bylo i rozšíření kuchyně, díky které 
jsme se dostali na denní kapacitu 700 jídel. Kuchyně je vybavena 
novými moderními přístroji.

Také došlo k předání majetku premonstrátů, který jsme měli v pro-
nájmu. Předali jsme nádrž před zámkem, park za ním, nádvoří a rybník 
Pod Luky. Byli jsme obratem požádáni, abychom informovali obyvatele 
Horoměřic o zákazu vstupu do parku z bezpečnostních důvodů.

Do konce března bychom měli mít připraven projekt na revitalizaci 
obecního rybníka Pod Luky II. Předpokládáme, že se podaří do konce 
roku projednat naši žádost o dotaci a v zimě, kdy je bude pro opravu 
nejpříznivější doba, s ní budeme moci začít. 

Chystá se obec nějak podpořit obnovu běžného života v obci po Co-
vidu?

Určitě jste již zaregistrovali, že v areálu naší ZŠ bylo postaveno 
nové hřiště s umělým povrchem a osvětlením o rozměrech 22 x 14 
metrů. Je zde možné hrát basketbal, malou kopanou, volejbal, háze-
nou apod. Hřiště je pro veřejnost k dispozici každý všední den od 17 
do 22 hodin. O víkendech pak od 8 do 22 hodin. K přístupu na hřiště 
je nutná předchozí registrace na OÚ, u periodického, dlouhodobého 
pronájmu i sepsání smlouvy a složení kauce 1000 Kč. U jednorázo-
vého pronájmu smlouva ani kauce není vyžadována. Vstupní dveře 
na hřiště jsou osazeny elektronicky ovládaným zámkem. Otevírání 
a zavírání je možné otáčením hlavice, která se aktivuje po přiložení 
mobilního telefonu s technologií NFC nebo bluetooth, pokud NFC 
na telefonu nemáte. Pro ty, kdo telefony nemají, je možné jedno-
rázově zapůjčit, nebo na delší dobu nechat vyrobit i čip za vratnou 
zálohu. Symbolická cena za hodinu nekomerčního pronájmu činí 
50 Kč. Pokud bude na hřišti provozovaná aktivita, kde se vybírají 
od účastníků poplatky nad rámec úhrady nákladů za pronájem, cena 
pronájmu pak činí 200 Kč. Detailně je vše popsáno na webových 
stránkách obce.

Z P R á V y  Z   R a D N I C e

Podařilo se také nastartovat využití rekonstruovaného Rytířského 
sálu na zámečku. Momentálně zde probíhá kroužek baletu pro holčič-
ky a kurz improvizace pro dospělé. Pátek je vyhrazený pro svatební ob-
řady. Ještě čekáme na dodávku promítacího plátna a ozvučení. Během 
léta plánujeme opravu vitrážových oken.

Občanům se snažíme zlepšit kvalitu života i budováním nové 
optické sítě. Družstvo Eurosignal, se kterým jsme podepsali smlouvu 
o spolupráci, postupně buduje optickou síť ve všech částech obce. 
Ta je k dispozici pro připojení domácností a firem k internetu, stejně 
tak obci pro připojení kamer, obecního rozhlasu i dalších technických 
zařízení. Máme časté dotazy od obyvatel, zda je síť již v jejich lokalitě, 
popřípadě kdy se tak stane. Aktuálně je položena v ulicích Spojovací, 
Požárníků, K Chotolu, první polovina ulice Do Oříšků, Politických věz-

ňů, Za humny, Ve Vilkách, Výstavby, Slunná, Malá, Statenická, Severní, 
Rohová, Patočkova, M. Alše. V tomto roce by se ještě mělo realizovat 
připojení ulice Západní, Nad Štolou, Rabochova a zbylé části ulice 
Do Oříšků. I nadále platí to, že čím více zájemců se z dané ulice ozve, 
tím dříve se bude daná ulice síťovat. Pro cenové tarify a kontakt na-
vštivte webové stránky www.eurosignal.cz.
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V duchu jsme 
s Ukrajinou 
Dámy a pánové, milí občané Horoměřic,

ještě před několika dny to vypadalo, že se konečně blíží 
lepší časy a že si po dvou letech užijeme klidné jaro a léto bez 
omezujících proticovidových opatření. Že se vše vrátí k normálu. 
Avšak v době, kdy píši tyto řádky, již 11. den nedaleko od nás 
zuří válka, jež sebou nese obrovskou tragédii a jejíž důsledky 
pocítíme všichni.

Jde o tragédii nejen těch, kteří jsou přímo válkou zasaže-
ni, kteří umírají v boji za svou svobodu a nechtějí se podvolit 
agresi, ale i těch, kteří si ve spěchu zabalili jen to nejnutnější, 
většinou malý batůžek na záda, vzali své děti, zvířata a utíkají 
před bombami, raketami a ruskými vojáky.

Mluvil jsem s prvními, kteří se k nám do Horoměřic dostali. 
Po 19 hodinách cesty vlakem z Kyjeva bez jídla a pití, s malými 
dětmi, bez zavazadel, která museli nechat doma, aby bylo místo 
ve vlaku…

Prosím, zamysleme se nad tím, co bychom si vzali s sebou, 
kdybychom byli v jejich situaci. Myslím, že v takových chvílích 
přehodnotíme své priority. Uvědomíme si, že život náš a našich 
blízkých je důležitější než „materiálno“, kterým jsme obklopeni.

Kdo ví, jak dlouho Ukrajina vydrží a kolik uprchlíků bude po-
třebovat naši pomoc. Každý den vidím, jak otevíráte svá srdce, 
jak se čím dál víc našich spoluobčanů zapojuje do pomoci těm, 
kteří to opravdu moc potřebují. Vám všem děkuji. Jsem hrdý, že 
bydlím v Horoměřicích mezi tak báječnými lidmi.

Musím, stejně jako tomu bylo v případě boje s covidem, 
vyzdvihnout naše hasiče a místní obecní policii, kteří ve spolu-
práci s obecním úřadem pomoc uprchlíkům organizují. Spolu se 
svými kamarády se zapojili do vybudování provizorního ubyto-
vání v jídelně na zámku, kde je potřebným k dispozici i sbírka 
oblečení, bot a věcí denní potřeby, které si nemohli přivézt. 
Děkuji všem dobrovolníkům, kteří se na přípravě a vyčištění 
prostor a utřídění darů podíleli.

Děkuji rovněž těm, kteří nabídli ubytování, stravu a své 
domovy, aby se příchozí maminky s dětmi cítily jako lidé a lépe 
zvládaly to, co musejí prožívat.

Všem ještě jednou moc děkuji, velice si vaší pomoci vážím.
Moc si přeji, aby toto vše již bylo brzy za námi, aby tato ne-

smyslná válka co nejdříve skončila. ×

Váš starosta Jan Herčík.

Z P R á V y  Z   R a D N I C e

V minulém čísle jste avizovali záměr letos více investovat. 
Ano, opravu nutně potřebuje například  střecha zámku. Ta je v ha-

varijním stavu. Nyní jsme opět v byrokratickém kolečku. Máme sice 
stavební povolení, projekt, ale byli jsme nuceni požádat o dodatečnou 
změnu stavby před dokončením, jelikož statik a mykolog při obhlíd-
ce konstatovali, že je nutné střechu opravit celou, nikoliv původně 
zamýšlenou třetinu, která je na tom nejhůře. Čekáme na její schválení, 
následně proběhne výběrové řízení na dodavatele stavby. Na rekon-
strukci střechy máme v rozpočtu alokováno 20 mil. Kč.

Po dokončení plánujeme začít s rekonstrukcí prostor zámečku tak, 
abychom tam v nejbližší budoucnosti přesunuli úřad. V tuto chvíli pro-
to pracujeme na projektu, který nám to umožní. Předpokládáme, že si 
tato investice vyžádá okolo 70–80 mil. Kč. Čekáme na vypsání nových 
dotačních titulů, které avizovalo Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

Co by se poté stalo s budovou stávajícího úřadu?
V plánu je ji zbořit a na jejím místě dostavět školu. Primárně by se 

jednalo o rozšíření jídelny a vybudování nové kuchyně. Ta stávající se 
i přes modernizaci a rozšíření dostane po otevření nové školky ve Vel-
varii na maximum své kapacity. Řešíme také dostavbu nové tělocvičny. 
Společně s majiteli okolních pozemků se snažíme najít společnou řeč, 
abychom mohli vybudovat plnohodnotnou verzi.

Jak to vypadá s investicemi do infrastruktury obce?
Rádi bychom investovali také do opravy vozovek. První je na řadě 

ulice Revoluční, na jejíž opravě se bude částečně podílet i kraj. 
Zároveň s ní bychom rádi opravili i kus ulice směřující z Revoluční 
na Komenského. Řeší se oprava ulic U Studánky a K Chotolu. Zamě-
řujeme ulice Komenského, Ke Skále a Sadovou. Následně necháme 
zpracovat projekt na jejich opravu. I pro tyto opravy se budeme 
snažit vyřídit dotace. Bohužel se stále potýkáme s problémem, kde 
sehnat firmu na opravu zámkové dlažby. Firmy to nechtějí dělat, 
jelikož je to pracné a nedá se dopředu odhadnout, v jakém stavu je 
podloží pod ní.

S každým nově zamýšleným developerským projektem se snažíme 
dohodnout na podpoře a rozvoji infrastruktury v obci. Bohužel to 
dokážeme řešit pouze u těch projektů, pro které ještě nebylo vydáno 
stavební povolení. Z těch, které jsou momentálně ve výstavbě, obec 
nemá nic. Výjimkou je projekt Velvarie, kde se nám dodatečně poda-
řilo dohodnout realizaci mateřské školky. Velká Brána zafinancovala 
autobusové zastávky přímo u projektu. 
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Dlouholetá praxe – 30 let na trhu!

Kvalitní a odborná montáž 
přímo od výrobce! 
Záruka 36 měsíců!

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU
LÁTKOVÉ ROLETY

SLEVA 
40%
z montáže

Po předložení tohoto kuponu

Tel.: 777 208 491 
E-mail: info@har.cz
www.har.cz

inz HAR 92x62 2021.indd   1 14.09.21   10:20

↓ inzerce 

Z P R á V y  Z   R a D N I C e

Na prosincovém zastupitelstvu byla prezentovaná zastavovací 
studie na pozemcích v západní části obce. Jedná se o pozemky po levé 
straně při příjezdu od letiště mezi „šroťištěm” a novou zástavbou 
prodávanou pod názvem Višňovka. S investory jsme byli od počátku 
ve stálém jednání. Snažili jsme se, aby svůj záměr upravili tak, aby byl 
pro obec přijatelný a pomohl řešit složitou dopravní situaci, ve které 
se okolní lokalita nachází. Primárně jsme měli zájem o vybudování 
pětiramenného kruhového objezdu při vjezdu do obce, který propojí 
dnes slepé nebo ještě nevybudované komunikace. Tlačili jsme na za-
jištění dvou podzemních parkovacích míst na jednu bytovou jednotku 
a zajištění dvou parkovacích míst pro rodinný dům na pozemku domu. 
Mezi další požadavky patřilo napojení na chodníky a cyklostezky, 
které jsou v okolí, tak aby byla zajištěna hladká průchodnost lokality. 
V neposlední řadě bychom zde rádi viděli i podporu občanské vybave-
nosti (obchod) s dostatečnou parkovací plochou. Dostatečný prostor 
by měl být věnován i zeleni. Zastupitelé koaliční i opoziční vyslovili 
uznání. Nyní investor čeká na nový územní plán a je připravený zahájit 
stavební řízení. Každá výstavba v naší obci přináší zátěž. Pakliže máme 
ale hodnotit současný stav, kdy se v místě nachází šrotiště a z nové, 
již dokončené výstavby se nedá vyjet do ulice Hrdinů, pak hodnotíme 
navrhovanou výstavbu jako přínosnou.

Zmínili jste opravu komunikací. Jak ale řešíte samotnou dopravu 
v obci?

Jednáme na ministerstvu o možném zbudování nových cest, které 
by dopravě v obci ulehčily. Jsme ale stále na začátku. Zadali jsme také 
zpracování studie na ČVUT, která by nám měla pomoci s řešením jed-
nosměrek a vůbec celkové průjezdnosti v obci.

Problém spatřujeme i v zajištění veřejné dopravy. Poplatky na její 
zajištění nám znatelně zatěžují rozpočet. Chápeme názory občanů, že 
by bylo dobré spoje ještě navýšit, nicméně pro to prozatím nedoká-
žeme najít řešení. Na platbě se podílí i okolní obce, pro které je to 
také velká finanční zátěž a z jejich strany je patrné, že momentálně 
nejsou dalšímu rozšiřování nakloněni. Dodatečný spoj bychom tak 
museli hradit sami. S provozovateli veřejné dopravy brzy podepíšeme 
nové smlouvy. Na letošní rok se nám domluvit ceny tak, že nedojde 
k navýšení výdajů. 

Rádi bychom na závěr pozvali občany Horoměřic na koncert 
Epoque kvartetu, který jsme museli z předvánočního období kvůli 
Covidu přeložit. Věřím, že se jedná o první vlaštovku, která zvěstuje 
obnovení kulturního vyžití v obci.

Na otázky redakční rady odpovídali starosta obce Jan Herčík a mís-
tostarostové Ivan Král a Aleš Sedláček. ×

svozy ze sběrných hnízd:

adresné svozy od domů:

Termíny svozu odpadu 
2022 v Horoměřicích

čtvrtek 24. únor 2022 papír

čtvrtek 24. březen 2022 papír

čtvrtek 21. duben 2022 papír

čtvrtek 19. květen 2022 papír

čtvrtek 16. červen 2022 papír

čtvrtek 14. červenec 2022 papír

čtvrtek 11. srpen 2022 papír

čtvrtek 8. září 2022 papír

čtvrtek 6. říjen 2022 papír

čtvrtek 3. listopad 2022 papír

čtvrtek 1. prosinec 2022 papír

čtvrtek 29. prosinec 2022 papír

čtvrtek 10. únor 2022 plast

čtvrtek 10. březen 2022 plast

čtvrtek 7. duben 2022 plast

čtvrtek 5. květen 2022 plast

čtvrtek 2. červen 2022 plast

čtvrtek 30. červen 2022 plast

čtvrtek 28. červenec 2022 plast

čtvrtek 25. srpen 2022 plast

čtvrtek 22. září 2022 plast

čtvrtek 20. říjen 2022 plast

čtvrtek 17. listopad 2022 plast

čtvrtek 15. prosinec 2022 plast

Komunální odpad středa

Bioodpad sudý pátek (duben - listopad)

papír úterý a pátek 

plast pondělí a čtvrtek 

sklo sudý pátek 

olej poslední týden v měsíci 

tetrapack sudá středa 

kovové obaly lichá sobota 
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Odpady – jak dál?
Už před nějakou dobou jsme se rozhodli zlepšit 
odpadového hospodářství naší obce, a proto po dlouhém 
plánování i analyzování současné situace jsme se pustili 
do změn, které podpoří třídění, a my získáme větší přehled 
o odpadech. Zavedli jsme evidenci směsného komunálního 
odpadu, evidenci odpadů na sběrném dvoře, sběr plastu 
a papíru dům od domu a upravili frekvenci svozů. 

Proč zavádíme změny v odpadovém hospodářství?
Současný systém odpadového hospodářství, který zahrnuje především 
skládkování, je neudržitelný a odborníci z celého světa bijí na po-

plach. Proto minulý 
rok nabyl na účinnosti 
nový zákon o odpadech, 
který se opírá o před-
pisy Evropské unie, 
a zpřísňuje podmínky 
pro ukládání směsného 
komunálního odpadu 
(SKO) a velkoobje-
mového odpadu (VO) 
na skládku.

V současné době 
platí města a obce 
500 Kč za každou tunu 
SKO a VO, kterou 
uloží na skládku. Při 

nesplnění skládkovacích limitů (190 kg SKO a VO/občan v roce 2022) se 
poplatek navyšuje na 900 Kč za každou tunu navíc. 

Každý občan naší obce 
v průměru vyprodukuje 
přes 300 kg SKO a VO za rok. 
Vysoké náklady nás tak ne-
minou a nakonec se mohou 
odrazit i v poplatku za od-
pad u samotných občanů. 
Proto je v zájmu každého 
z nás uchopit do rukou tu 
jedinou zbraň, kterou máme 
– snížit množství SKO a VO 
v našem městě. 

Jak mohu snížit množství sKo?
Nejlepší volbou je odpad vůbec nevytvářet. Toho sice nikdy nedosáh-
neme úplně, přesto se nabízí spousta možností, kterými dokážeme 
jeho vzniku předcházet:

 — Nosme si vlastní pytlíky na pečivo, ovoce a zeleninu.
 — Nakupujme v bezobalových obchodech.
 — Pořizujme si věci z druhé ruky. 
 — Nevyhazujme věci, ale opravujme je.
 — Kompostujme odpad ze zahrady.

Odpad, který nám vznikne, je pak důležité správně vytřídit. Třídě-
ním ušetříme peníze za skládkování, a navíc se nám zvýší odměna 
od společnosti EKO-KOM, která od nás vykupuje vytříděné obaly. Ušet-

řené peníze pak můžeme investovat do rozvoje obce. Velký potenciál 
se skrývá především v třídění plastu a papíru. 

Třídění plastu a papíru
Podle statistik v černé popelnici na SKO často končí plast (6,7 %) a pa-
pír (8,3 %). Abychom vám usnadnili třídění, zavedli jsme sběr těchto 
odpadů dům od domu. Občané od nás zdarma získali žlutou nádobu 
na plast a modrou nádobu na papír a díky tomu už nemusí s těmi-
to odpady docházet do sběrných hnízd, ale mohou třídit v pohodlí 
domova. V den svozu pak jenom stačí plné nádoby postavit před dům 
a svozová společnost už se o vše postará. Není tak žádný důvod, proč 
tyto odpady házet do popelnice na SKO.

Aby odpad nezabíral tolik místa a neměli jste brzy přeplněnou ná-
dobu, plast, nejdříve sešlápněte a větší papírový odpad (např. krabice) 
rozložte.

Pokračujeme v distribuci nádob
O sběr odpadů dům od domu je ze strany občanů zájem, ale na skladě 
už nám mnoho nádob nezbývá. Proto pokud se chcete zapojit do po-
hodlného systému třídění, raději nečekejte. Nádoby na tříděný odpad 
si můžete zamluvit TELEFONICKY NA ČÍSLE: 220 971 931, nebo E-MAIL: 
eva.kybicova@horomerice.cz, nebo osobně na OBECNÍM ÚŘADĚ 
v úředních hodinách na přepážce poplatků.

Tyto nádoby i jejich svoz jsou zdarma, proto nemusíte mít strach, 
že by se vám kvůli jejich pořízení zvýšil poplatek za odpady. 

Co se připravuje 
Chceme odměnit občany, kteří poctivě třídí a nastavit spravedlivý 
systém. Celková výše poplatku by se měla odvíjet od počtu svozů a vy-
produkovaného SKO. O podrobnostech vás budeme včas informovat 
v našem zpravodaji, na webových stránkách i na sociálních sítích. 

Děkujeme, že se zapojujete do změn a pomáháte nám budovat 
město s minimem odpadů. ×

Ivan Král ve spolupráci s JRK

o D P a D y
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Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 6/2021
datum: 9. 12. 2021, čas: 18:00 

Přítomni: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, 
Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Luboš Langer, Ing. Šárka 
Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., 
MUDr. Pavla Lacková, Miroslav Vidner  
omluveni: (1) Jindřich Srb
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: Ing. Aleš Sedláček

Přítomno je 14 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce Ing. L. 
Langer a MVDr. Jan Herčík si zápis z jednání zastupitelstva ze dne 2. 11. 
2021 přečetli, a bez připomínek oba ověřovatelé zápis ověřili. Kontrolu 
plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva provedl místosta-
rosta Ing. A. Sedláček, usnesení ZO jsou průběžně plněna, nesplněná 
usnesení ZO viz. přiložená tabulka, ostatní usnesení ZO jsou plněna 
ve stanovených termínech. 

Návrh rozpočtového opatření č. 9/21 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Návrh rozpočtového opatření č. 9/21 - důvodem RO č. 9/21 je příz-
nivý výběr daňových příjmů, budoucí přijetí dotace od Středočeského 
kraje - technická studie na přístavbu základní školy a dále rozdělení 
výdajů dle čerpání na provoz a na uznatelné náklady z dotací, které 
mají nástroje, zdroje a účelové znaky. V současné době se financuje 
výstavba mateřské školy - pavilon A, kompostéry a separované nádo-
by. 

V 18:10:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/21 dle 
přílohy. 

Hlasování 
pro: (14) Filip Kohutič, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, 
Ing. Luboš Langer, Bc. Jana Kohoutová, Zdeněk Babka, Ing. Šárka 
Fajkošová, Antonín Čacký, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. Aleš 
Sedláček, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková, Miroslav 
Vidner, Ivan Král 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh rozpočtu obce Horoměřice na rok 2022
Předkladatel: Ivan Král 

Důvodová zpráva 
Provozní částky byly určeny na základě čerpání rozpočtu 2021. 

Na příjmové straně jsou rozpočtovány budoucí transfery od IROP - 
mateřská škola, MŽP - separované nádoby a MV HZIS- požární vozidlo. 
Na výdajové straně komentuji investice. Dojde k technickému zhod-
nocení kanalizačního řádu, dofinancování výstavby mateřské školy - 
pavilonu A a dvou učeben ve Velvarii. 

Na paragrafu základní školy je zhotovení projektové dokumentace 
na přístavbu ZŠ včetně tělocvičny a nákup pozemků na budoucí novou 
základní školu. Na paragrafu kuchyňského pavilonu se počítá s úpravou 
technologie a stavebními úpravami, které souvisí s navýšením kapacity 
strávníků. Součástí je i nákup kuchyňské technologie do Velvarie. Na pa-
ragrafu rozhlas a televize jsou alokované prostředky na dofinancování 
nákupu veřejného rozhlasu. Sportoviště se rozšíří o boulovou dráhu 
a parkourové hřiště. Na bytový dům v ul. Slunná 700 bude pořízena 
projektová dokumentace na celkovou revitalizaci, včetně rekuperací. 
Podstatnou investicí bude rekonstrukce Velvarská čp. 1 - zámek. Také 
se jedná o finančním vypořádání s premonstráty. Technická četa má 
v požadavcích nákup techniky. Pro požární jednotku bude pořízeno 
požární vozidlo s hasícím přívěsem, spolufinancované Středočeským 
krajem a Ministerstvem vnitra. Přibude nová elektronická úřední deska. 
Návrh rozpočtu na rok 2022 v listinné podobě je k nahlédnutí u správce 
rozpočtu místostarosty Ivana Krále. Zveřejněno na úřední desce od 22. 
listopadu 2021 do data konání zastupitelstva obce.

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. Jana Kohoutová, Ivan Král, Filip 
Kohutič 

Bc. Jana Kohoutová: "Každý rok je předkládán návrh rozpočtu s ve-
likými plány na investování - nyní ve výši 123 mil. Kč, je to megaloman-
ský návrh rozpočtu, který nedokážete proinvestovat." Na připomínku 
reaguje Ivan Král: "Obec musí být na realizaci investic připravena, musí 
být zpracovány projekty na investiční akce."

Filip Kohutič: "Rozpočet má být sestaven reálný, předložit návrh 
rozpočtu a pak jeho čerpání nedodržet je špatně." Reaguje Ing. Aleš 
Sedláček, který vyzval opoziční zastupitele: "Pokud nesouhlasíte s ná-
vrhem rozpočtu, předložte protinávrh." 

Předsedající dále vyzval veřejnost, zda má někdo k návrhu rozpočtu 
na rok 2022 připomínky, žádné nebyly vzneseny. 

V 18:28:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Z á P I s  Z   J e D N á N í
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Z á P I s  Z   J e D N á N í

Zastupitelstvo obce Horoměřice schvaluje rozpočet na rok 2022 
jako schodkový a v podobě druhového třídění příjmů a výdajů 
s odvětvovým členěním rozpočtové skladby, tj. paragraf s uvedením 
celkových příjmů a celkových výdajů za danou činnost (paragraf). 
Schodek rozpočtu bude kryt z přebytku minulých let. Zastupitelstvo 
obce stanovuje Radě obce Horoměřice rozsah pro provádění rozpočto-
vých opatření dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, do výše 5% schválených rozpočtových příjmů 
za rok. 

Hlasování 
pro: (10) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš 
Sedláček, Ing. Marcela Helerová, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., Miroslav 
Vidner, MUDr. Pavla Lacková, Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D. 
proti: (4) Filip Kohutič, Zdeněk Babka, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Luboš 
Langer 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

bezúplatný převod pozemků č. parc. 206/170 a 206/171, 
k. ú. Horoměřice 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Převod části pozemku parc. č. 209/18, k.ú. Horoměřice (u nákupní-
ho střediska). Dle geometrického plánu č. 2289-5279/2020 oddělením 
z pozemku parc. č. 206/18 vznikly pozemky parc. č. 206/170 o výmě-
ře 531 m2 a parc. č. 206/171 o výměře 148m2, které jsou předmětem 
bezúplatného převodu. GP nechala vypracovat obec a byl odsouhlasen 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Pro přípravu návrhu Smlouvy o bezúplatném převodu uvedených 
pozemků je třeba Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
doložit souhlas zastupitelstva obce s bezúplatným převodem. 

V 18:31:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem nemovitého 
majetku pozemky parc. č. 206/170 a parc. č. 206/171, k.ú. Horoměřice 
z vlastnictví státu do vlastnictví Obce Horoměřice. 

Hlasování 
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Miroslav 
Vidner, Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Zdeněk 
Babka, MUDr. Pavla Lacková, Antonín Čacký, Ing. Šárka Fajkošová, doc.
Ing. Jan Mikulka CSc., Bc. Jana Kohoutová, doc. Ing. Vlastimil Alt-
mann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci, 
pozemku parc. č. 623/3, k. ú. Horoměřice 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 2, podal 
návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. UZSVM/S/17581/2021-HMSU, kterou bude realizován bezúplatný 
převod pozemku p.č. 623/3, k.ú. Horoměřice, do vlastnictví Obce Horo-
měřice, na základě § 22 odst. 3 zákona 219/2000 Sb., v souladu s ust. § 
9 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť se na převáděném majetku nachází místní komunika-
ce ve vlastnictví nabyvatele Obce Horoměřice. 

V 18:33:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem nemovitého 
majetku pozemek parc.č. 623/3, k.ú. Horoměřice , z vlastnictví státu 
do vlastnictví obce a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnic-
kého práva k nemovité věci č. UZSVM/S/17581/2021-HMSU na pozemku 
p.č. 623/3, v k.ú. Horoměřice do vlastnictví Obce Horoměřice, neboť 
se na převáděném majetku nachází místní komunikace ve vlastnictví 
nabyvatele, tj. Obce Horoměřice. 

Hlasování 
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, Filip Kohutič, MVDr. Jan Herčík 
CSc., Zdeněk Babka, Antonín Čacký, Ing. Šárka Fajkošová, MUDr. Pavla 
Lacková, Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová, doc.Ing. Jan Mikulka 
CSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Miroslav Vidner, Bc. Jana Kohou-
tová 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

obecně závazná vyhláška obce Horoměřice č. 2/2021, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Z důvodu nové legislativy a v souladu s platnými právními předpisy 
předkládáme zastupitelstvu obce návrh obecně závazné vyhlášky č. 
2/21 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk 
Babka, Bc. Jana Kohoutová, Veřejnost 1 

Ing. Aleš Sedláček - obec se snaží zvýšit procento vytříděnosti, 
občané si mohou od obce zapůjčit popelnice na tříděný odpad a třídit, 
tím se sníží náklady na odvoz a četnost odvozu; stále rostou ceny 
za skládkovné odpadu, obec doplácí asi polovinu nákladů na provoz 
systému odpadového hospodářství, obec se tímto snaží rozhýbat 
občany ke třídění komunálního odpadu. 

Zdeněk Babka: podal protinávrh - zachování výše místního poplat-
ku dle současné OZV o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, tj. 720 Kč/osobu/rok. 

V 18:52:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku Obce 
Horoměřice č.2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství s účinností od 1. 1. 2022 a k tomuto dni ruší obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů ze dne 14.12.2015 se změnou proti předloženému 
návrhu ve výši poplatku, který se stanovuje ve výši 720 Kč/rok/osobu. 

Hlasování 
pro: (5) Zdeněk Babka, Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Miroslav 
Vidner, Ing. Luboš Langer 
proti: (9) Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, 
Ing. Šárka Fajkošová, MUDr. Pavla Lacková, Ivan Král, Ing. Marcela Hele-
rová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc. 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh nebyl přijat 

V 18:57:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku Obce 
Horoměřice č.2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpado-
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vého hospodářství s účinností od 1. 1. 2022 a k tomuto dni ruší obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů ze dne 14. 12. 2015. 

Hlasování 
pro: (9) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Ing. Aleš 
Sedláček, Ing. Šárka Fajkošová, Antonín Čacký, MUDr. Pavla Lacková, 
doc.Ing. Jan Mikulka CSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (3) Filip Kohutič, Miroslav Vidner, Ing. Luboš Langer 
zdržel se: (2) Zdeněk Babka, Bc. Jana Kohoutová 
nehlasoval: (0) 

souhlas k dofinancování projektu "Pořízení nového 
dopravního automobilu s požárním přívěsem pro 
hašení"
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Výše dotace od MV ČR na pořízení nového dopravního automobilu 
s požárním přívěsem pro hašení je 450 000 Kč, výše dotace od Stře-
dočeského kraje je 300 000 Kč. Celková cena dopravního automobilu 
s požárním přívěsem pro hašení je 1 275 582 Kč. Výše dofinancování ze 
strany obce je 525 582 Kč. 

V 19:00:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou 
cenou předmětu plnění " Pořízení nového dopravního automobilu 
s požárním přívěsem pro hašení pro SDH Horoměřice" a poskytnout 
dotaci do plné výše z vlastních zdrojů, tzn.ve výši 525 582 Kč. 

Hlasování 
pro: (14) Filip Kohutič, Ing. Marcela Helerová, Ing. Luboš Langer, 
MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Miroslav Vidner, Ing. Šárka Fajkošo-
vá, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., Bc. Jana Kohoutová, Ing. Aleš Sedláček, 
Antonín Čacký, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MUDr. Pavla Lacková, 
Zdeněk Babka 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-40-6/21 
zodpovídá: Renata Urbanová 
termín: 23. 12. 2021 
Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:00:23 

Vyhlášení grantů pro oblast volného času dětí 
a mládeže na rok 2022 
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček 
Důvodová zpráva 

Účelem grantů je podpora neziskových organizací, zaměřená 
na volnočasové aktivity dětí a mládeže. Tuto činnost obec vnímá jako 
veřejně prospěšnou s pozitivním dopadem na vzdělání, výchovu i za-
členění dětí a mladých lidí do společenského života v obci. Celodenní 
péče o děti pak zvyšuje uplatnění jejich rodičů na trhu práce. Podpo-
rovány budou projekty zaměřené na děti, mládež a rodiny. 

Diskuze zahájena v 19:00:28 
V 19:02:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 

(navrhovatel: "Aleš Sedláček") v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Vyhlášení grantů pro oblast volného 
času dětí a mládeže na rok 2022, dle projednané přílohy. 

Hlasování 
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Filip Kohutič, Ivan 
Král, Bc. Jana Kohoutová, Zdeněk Babka, Ing. Marcela Helerová, Mi-

roslav Vidner, Antonín Čacký, MUDr. Pavla Lacková, Ing. Šárka Fajko-
šová, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., Ing. Luboš Langer, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Prezentace "Zastavovací studie areálu na jihozápadě 
Horoměřic, ul. Hrdinů a Jasanová"
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Z důvodu neplatného ÚP Obce Horoměřice požádala zastupitel-
stvo obce spol. Rezidence Immo II s.r.o., Jeseniova 1549/124, Praha 3, 
o předběžné schválení "Zastavovací studie areálu na jz. Horoměřic, 
ulice Hrdinů a Jasanová". Studie byla konzultována s odborem ÚR Čer-
nošice a v této podobě představuje shodu mezi všemi třemi majiteli 
pozemků v předmětné lokalitě. 

Schválením této studie se otevře cesta k dopravnímu řešení nejen 
předmětného území, ale také významné sousední části Horoměřic 
(kruhový objezd, dopravní spojení celé oblasti) nebo k napojení cyklo-
stezky do Roklí. 

Po skončení prezentace si zastupitelé a veřejnost s přítomnými ar-
chitekty vyjasňovali dopravní řešení této a přilehlých lokalit, možnosti 
řešení dopravy v klidu - parkování. 

Ivan Král: "Obec si při zpracování návrhu zastavovací studie prosa-
dila zřízení parkovacích míst a vyřešení dopravní situace v předmětné 
lokalitě, vytvořit park a vodní plochu; klíčové je vybudování kruhového 
objezdu, který bude pětiramenný a bude navazovat na obchvat, dojde 
tím i ke zpomalení dopravy." 

Ing. L. Langer: "Je třeba propojit ul. Žižkova s ul. Hrdinů a vyřešit 
dopravu v ul. Karla IV." 

Ing. Marcela Helerová se dotazuje, zda je dostačující kapacita 
ČOV, když se v obci staví tak rozsáhle projekty? Reaguje Filip Kohutič: 
kapacita ČOV lze jednoduše rozšířit, spíše je třeba počítat s možností 
vybudování autobusové zastávky MHD, což by této lokalitě pomohlo, 
ostatní autobusové zastávky jsou pro tuto lokalitu daleko. 

Bc. Jana Kohoutová: "Je tento návrh v souladu s ÚP obce?", odpově-
děl architekt: "30% zastavěnost studie splňuje, překračuje ji jen v pří-
padě výstavby podzemních garáží". Ivan Král: "V případě vybudování 
parkovacích míst v podzemí stojí za to udělat výjimku.” 

Diskuze zahájena v 19:03:29 
K tomuto bodu se vyjádřili: Filip Kohutič, Zdeněk Babka, Ing. Luboš 

Langer, Ing. Marcela Helerová, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Aleš Sedláček, 
Ivan Král, Antonín Čacký, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 11 - Prezentace 
"Zastavovací studie areálu na jihozápadě Horoměřic, ul. Hrdinů a Jasa-
nová" na vědomí. 

Zprávy z rady
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
K tomuto bodu se vyjádřili: Zdeněk Babka, Filip Kohutič, Ing. Marcela 
Helerová, Bc. Jana Kohoutová. Zdeněk Babka se dotazuje, zda se již 
jednalo o přístavbě ZŠ s majiteli sousedních pozemků, jsou účastníky 
stavebního řízení." Odpověděl Ivan Král: "S některými majiteli soused-
ních pozemků již obec jednala." Ing. Aleš Sedláček doplnil informaci, 
že obec má zpracovaných více variant na řešení rozšíření míst v ZŠ.” 

Bc. Jana Kohoutová se dotazuje, kde bude umístěno sběrné místo 
pro akumulátory a baterie. Odpověděl Ivan Král: "U čistírny odpadních 
vod." Zdeněk Babka: "Byla obec vyzvána premonstráty k předání po-
zemků, které měla obec v pronájmu?" Ivan Král: "Termín protokolární-
ho předání pozemků je dohodnutý s premonstráty v průběhu prvního 
týdne v lednu 2022."
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Různé a diskuse
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Ivan Král a Ing. Aleš Sedláček odpovídali na písemné dotazy 
p. BXXXXXX, 

1. Rekuperace ZŠ Horoměřice - odpovídá I. Král 
 — Byly již osazeny chybějící klimatizační jednotky? - Ano, již byly 

osazeny. 
 — Doložil již dodavatel stavby protokoly měření a regulace dle ČSN 

nutné k uvedení systému do plného provozu? - Je třeba pouze 
doložit atesty k rekuperačním jednotkám. 

 — Jaký je závěr kontrolní prohlídky zástupců Letiště? - Prohlídka je 
sjednána na příští týden. 

 — Je již stanoven finální termín předání dodávky stavby? - Předání 
dodávky stavby je sjednáno na příští týden. 

 — V jaké výši bude účtováno penále za nedodržení harmogramu 
stavby a překročení termínu dokončení? - Byla uzavřena dohoda 
s dodavatelem, jako kompenzace dodávka filtrů na 3 - 4 roky a bez-
platný servis na 2 roky. 

 — Jakým způsobem je zajištěna následná údržba systému včetně 
výměny prachových filtrů? - Viz předchozí odpověď. 

 — Jak je technicky vyřešena součinnost rekuperačních jednotek s již 
nainstalovanou technologií VZT v pavilonu „C“ a učebně PC - můžou 
fungovat samostatně, neruší se? 

2. Rybník Pod Luky II. - odpovídá I. Král 
 — V jakém stavu výběrové řízení na dodavatele projektové dokumen-

tace - /Revitalizace rybníku/ - Obec zadala vypracování projektu 
(termín do konce března), obec požádá o dotaci, na jaře roku 2022 
můžou začít sanační práce. 

 3. Studie od arch. Hlaváček a partner – Dostavba ZŠ Horoměřice - 
odpovídá I. Král 

 — Z jakého důvodu studie nesplňuje základní zadávací parametry: 
15 kmenových tříd / 450 žáků? - Došlo ke snížení budovy o 1 patro 
a tudíž i ke snížení počtu žáků oproti původnímu zadání studie. 

 — Proč navržená sportovní hala nesplňuje parametry pro většinu 
kolektivních sportů (florbal, futsal, házená)? - Prověřuje se, řeší 
projektová kancelář. 

 — Jsou náklady ve výši 250 mil. skutečně adekvátní ? - Tato částka 
vychází z loňských cen ve stavebnictví, v současné době je velká 
inflace, která cenu ještě zvýší. 

 — Jaké je stanovisko zastupitelů obce k tomuto projektu? - Obec musí 
dojít k finální verzi (podobě) a pak se může vyjadřovat. 

 — Vzhledem k celkové výši celkových nákladů - proběhne veřejné pro-
jednání záměru? - Ano, proběhne veřejné projednání záměru obce.

 — Studie předpokládá výstavbu na pozemku budovy OU. - Ano, obec-
ní úřad bude přemístěn do prostor statku, projekt na přestavbu se 
zpracovává. 

 — Do jakých prostor bude OU přemístěn? Viz odpověď výše. 
 — Jaké jsou náklady spojené s demolicí současné budovy OU? V sou-

časné době se velice špatně predikuje celková částka z důvodu 
velké inflace, odhad 3–6 mil. Kč. 

 — Jaké jsou náklady spojené s vybudování nových prostor pro OU? - 
Odhadem 20 mil. Kč střecha a 50-80 mil. Kč pro vybudování OÚ. 

 — Jaký je celkový objem vyvolaných investic spojených s touto akcí? - 
Viz předchozí odpověď. 

4. Veřejná doprava - odpovídá Ing. A. Sedláček 
 — Již aktuálně jsou autobusové spoje během přepravních špiček 

značně přetížené Jedná obec s DP o navýšení přepravních kapacit 
pro roky 2022? - Dle dopravního podniku je veřejná doprava v obci 
Horoměřice dostačující, obec je připravena veřejnou dopravu 

řešit, je třeba získat relevantní informace od občanů. Občané byli 
Ing. Alešem Sedláčkem k tomuto vyzváni. Na základě toho budeme 
jasně formulovat požadavky obce na zlepšení přepravy občanů 
MHD. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. Jana Kohoutová, Ing. Luboš Langer. 
Ing. L. Langer připomněl navrhnout na příští jednání zastupitelstva 
nominaci 1 člena do kontrolního a 1 člena do finančního výboru. 

Závěr 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 
Termín příštího jednání zastupitelstva obce 11. 1. 2022 v 18. hod. v Ry-
tířském sále ×
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Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 1/2022
datum: 11. 1. 2022, čas: 18:00 

Přítomni: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, 
Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla 
Lacková, Miroslav Vidner
omluveni: (1) Ing. Šárka Fajkošová 
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Přítomno je 14 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce Ing. L. 
Langer a Doc.Ing. Jan Mikulka CSc. si zápis z jednání zastupitelstva ze 
dne 9.12.2021 přečetli a bez připomínek oba ověřovatelé zápis ověřili. 
Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva provedl 
starosta MVDr. Jan Herčík, CSc., usnesení ZO jsou průběžně plněna, ne-
splněná usnesení  ZO viz. přiložená tabulka, ostatní usnesení ZO jsou 
plněna ve stanovených termínech. Informaci k nesplněným bodům 
podali jejich předkladatelé (zodpovědné osoby). Starosta všechny 
přítomné upozornil na dodržování jednacího řádu ZO. 

Informace do zápisu v 18:11:30: 
Bc. J. Kohoutová podala námitku proti zápisu z jednání ZO č.6/21 

ze dne 9. 12. 2021: " Žádám o opravu zápisu č. 6.2021 ze dne 9. 12. 2021 
v bodě 8, kde chybí informace o hlasování a následné revokaci usne-
sení." O bodu č. 8 se hlasovalo celkem 3x a požaduje doplnit do zápisu 
všechny hlasování k tomuto bodu. Navrhovatel protinávrhu byl Z. 
Babka. 

obecně závazná vyhláška obce Horoměřice č. 1/2022, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Z důvodu změny textu v čl. 7 odst. 3 b)  v  OZV č. 2/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství předkládáme 
návrh obecně závazné vyhlášky obce Horoměřice č. 1/2022, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 
2. 2022 a k tomuto dni zrušení OZV obce Horoměřice č. 2/2021 ze dne 
9. 12. 2021. 

V 18:15:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Horo-
měřice č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 2. 2022 a k tomuto dni ruší obecně 
závaznou vyhlášku obce Horoměřice č. 2/2021 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství ze dne 9. 12. 2021. 

Hlasování 
pro: (9) Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová, Jindřich 
Srb, Antonín Čacký, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MUDr. Pavla Lac-
ková, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MVDr. Jan Herčík CSc. 
proti: (5) Filip Kohutič, Zdeněk Babka, Ing. Luboš Langer, Miroslav 
Vidner, Bc. Jana Kohoutová 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

obecně závazná vyhláška obce Horoměřice č. 2/2022, 
kterou se stanoví obecní systém odpadového 
hospodářství
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Z důvodu nové legislativy a v souladu s platnými právními předpisy 
předkládáme ZO návrh OZV č. 2/22, kterou se stanový obecní systém 
odpadového hospodářství a současně zrušení OZV č. 1/2015. Z důvodu 
nové legislativy a v souladu s platnými právními předpisy předkládá-
me ZO návrh OZV č. 2/21 o místním poplatku za provoz systému. 

V 18:17:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Horo-
měřice č. 2/2022, kterou se stanoví obecní systém odpadového hospo-
dářství s nabytím účinnosti patnáctý den po dni vyhlášení a k tomuto 
dni se ruší OZV č. 1/2015, kterou se stanoví systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpa-
dů vznikajících na katastrálním území obce Horoměřice ze dne 15. 2. 
2015. 

Hlasování 
pro: (14) Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Filip Ko-
hutič, Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Jindřich Srb, Miroslav Vidner, 
MUDr. Pavla Lacková, Ing. Marcela Helerová, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Bc. Jana Kohoutová, Antonín Čacký 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Z á P I s  Z   J e D N á N í
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Z á P I s  Z   J e D N á N í

Volba člena kontrolního výboru 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Dle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) zastupitelstvu obce je vyhrazeno zřizovat a rušit výbory, volit 
jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce. Dle usnesení 
zastupitelstva obce ze dne 22.11.2018 bod č. 2 byl stanoven počet členů 
kontrolního a finančního výboru na 7. Návrh na doplnění člena kont-
rolního výboru: Plass Jan, bXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Ing. L. Langer - přečetl výňatek z programu "Naše Horoměřice" 
a prohlásil, že se nedodržuje v případě členství zaměstnanců obce, PO, 
a členů OP ve finančním a kontrolním výboru. 

A. Čacký: Důvodem nesplnění je, že opozice žádného člena FV a KV 
nenavrhla.

V 18:25:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo odvolává člena kontrolního výboru Ing. Zdeň-
ka Chába a volí člena kontrolního výboru Jana Plasse, 
bXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX podle ust. § 84 odst. 2 písm. l) 
zákona o obcích. 

Hlasování 
pro: (12) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Luboš Langer, Zdeněk 
Babka, Miroslav Vidner, Ing. Marcela Helerová, Jindřich Srb, Ing. Aleš 
Sedláček, Antonín Čacký, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacko-
vá, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (2) Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová 
nehlasoval: (0) 

Volba člena finančního výboru 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Dle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) zastupitelstvu obce je vyhrazeno zřizovat a rušit výbory, volit 
jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce. Dle usnesení 
zastupitelstva obce ze dne 22. 11. 2018 bod č. 2 byl stanoven počet 
členů kontrolního a finančního výboru na 7. Návrh na doplnění člena 
finančního výboru: Jech Adam, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

V 18:26:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo volí člena finančního výboru Adama Jecha, XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX podle ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona 
o obcích. 

Hlasování 
pro: (13) Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš 
Sedláček, Zdeněk Babka, MVDr. Jan Herčík CSc., Miroslav Vidner, An-
tonín Čacký, MUDr. Pavla Lacková, Ivan Král, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Bc. Jana Kohoutová 
proti: (0) 
zdržel se: (1) Filip Kohutič 
nehlasoval: (0) 

Zprávy z rady
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Zápisy z jednání rady obce č. 27 a 28. 
F. Kohutič: "Proč byla vypovězena smlouva s krajem o provozování 

veřejné dopravy?" Odpověděl I. Král: "Od Krajského úřadu Středočes-
kého kraje obec obdržela návrh na výpověď stávající smlouvy s tím, 
že obce budou uzavírat nové smlouvy na provozování veřejné dopravy 

a která bude pro Obec Horoměřice cenově výhodnější." 
Bc. J. Kohoutová požádala u zveřejněných smluv na webových 

stránkách obce, které mají odkaz na přílohu, uvést v názvu o jakou 
službu se jedná. 
 
Různé a diskuse 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

K tomuto bodu se vyjádřili: Filip Kohutič, Zdeněk Babka, Veřejnost 
1, Ing. Luboš Langer, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 

F. Kohutič upozornil na dodržování zákona o veřejných zakázkách, 
např. na zpracování projektové dokumentace na přístavbu ZŠ a tělo-
cvičny - vysoutěžit jako celek. Reaguje MVDr. J. Herčík: obec se řídila 
doporučením dotační agentury.

Z. Babka se dotazuje, zda se jednalo o záměru obce se sousedy? I. 
Král: "Ano, některá jednání již proběhla." 

F. Kohutič: "Jak je to s Mateřskou školkou? I. Král informoval, že pro-
běhla dnes kolaudace MŠ - Pavilon A, stavební úřad požaduje doplnit 
měření hluku vzduchotechniky vně budovy MŠ, obec toto měření již 
objednala a výsledek bude zaslán na příslušný stavební úřad. Před-
pokládaný termín otevření MŠ je během měsíce února 2022, zápis dětí 
do MŠ již proběhl 

Veřejnost: Rekuperace ZŠ - zda je stavba dokončena, v jakém je 
stavba stavu? 

I. Král podal informaci o proběhnuvší kontrole zástupců z letiště, 
je třeba doplnit dokumentaci, doplnit měření akustiky apod., jakmile 
bude zjednána náprava ze strany letiště, obec požádá o proplacení 
daru, předpoklad květen, červen 2022. 

Veřejnost: "Obec stavbu převzala?" I. Král: "Ano, převzala." 
Dotaz na smlouvu na zpracování PD - rybník Pod Luky II? MVDr. J. 

Herčík: "Smlouva na zpracování PD bude podepsána v měsíci březnu 
2022." 

Veřejnost: "Jak mohla obec zadat zakázku na vypracování pro-
jektové dokumentace na dostavbu ZŠ bez předchozího projednání 
s veřejností? Proč nebyl projednán záměr obce s veřejností před 
rozhodnutím obce?"

Ing. A. Sedláček: "Obec je pod časovým tlakem ZŠ a dodavatele, je 
potřeba další ZŠ, pro podání žádosti o dotaci je podmínkou vypraco-
vání PD." 

Reaguje F. Kohutič: "Proto jsou zvoleni zástupci občanů (zastupi-
telé), kteří rozhodují o záměru obce, možnost obrany občanů proti 
stavbě dle stavebního zákona." 

Veřejnost: "Zda je ve schválené OZV o místním poplatku za odpad 
pamatováno i na občany, kteří nežijí víc jak půl roku na území obce?" 
MVDr. J. Herčík: "OZV na tyto případy pamatuje, občan musí doložit, že 
pobýval mimo území obce." 

Veřejnost: "Proč je poplatek za odpad stanoven na 840 Kč/osobu?" 
Reaguje I. Král: "Obec dlouhodobě doplácí za svoz odpadů, platnost 
nového zákona o odpadech - povinnost občanů třídit odpad, zvyšuje 
se i poplatek za skládku, obec získala dotaci na pořízení barevných 
popelnic, které již byly rozdány ze 60 % občanům, snaha obce o reduk-
ci počtu nádob na papír a plast ve sběrných hnízdech."

Veřejnost: "Proč se nedá platit poplatek za odpad kartou?" MVDr. J. 
Herčík: "Poplatek za odpad je možno platit kartou." 

Závěr 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Termín následujícího jednání zastupitelstva je 29. 3. 2022 v 18:00 
hod. v Rytířském sále, Velvarská 100. ×
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P o m á H á m e  u K R a J I N ě

Kraj nabídnul pomoc 
občanům Ukrajiny 

Středočeský kraj ve spolupráci s Prahou 
zřídil Krajské asistenční centrum pomoci 
Ukrajině (KACPU), shodla se na jednání 
pracovní skupina Krizového štábu kraje, 
kterou svolala hejtmanka Petra Pecková 
(STAN). Účastnil se jí také pražský primátor 
Zdeněk Hřib.

„Ve spolupráci s hlavním městem Praha a s Hasičským záchran-
ným sborem Středočeského kraje, Krajským policejním ředitel-
stvím pro Středočeský kraj a dalšími složkami, které pomáhají 
s řešením migrační vlny, zajistíme fungování asistenčního centra 
pro obyvatele Ukrajiny, které vyhnala z jejich domovů válka. 
Využijeme přitom synergií, které nabízí metropolitní oblast 
a propojíme vše na jednom místě v Praze. Ve chvíli, kdy bude 
třeba jsme připraveni zřídit i detašovaná pracoviště v kraji,“ 
popsala hejtmanka Pecková po jednání skupiny.

Asistenční centrum slouží jako základní informační a kon-
taktní místo a jako první pomocný bod pro ukrajinské obyvatele, 
kteří se dostanou do Středočeského kraje a do Prahy. Pomáhá 
uprchlíkům s registrací, ubytováním, rovněž shromažďuje nabíd-
ky humanitární pomoci.

Středočeská asistenční linka centra funguje nepřetržitě. Záro-
veň přijímá nabídky ubytovacích kapacit od občanů Středočes-
kého kraje pro ukrajinské uprchlíky. A to na čísle: 950 870 420

Aby nebyly linky zahlcené, doporučujeme nabídku ubytování 
zaslat písemně na e-mail Krajského úřadu Středočeského kraje: 
pomocukrajine@kr-s.cz

Prosíme, napište kontakt na Vás jako poskytovatele, místo 
ubytování, kapacitu, a za jakých podmínek ubytování nabízíte.

„Jsem neskutečně vděčná za velkou vlnu solidarity s Ukraji-
nou a jejím lidem. Chodí mi obrovské množství nabídek do mai-
lu i do SMS. Věřím, že společně dokážeme pomoci každému, kdo 
bude na území našeho kraje hledat ochranu před barbarskou 
invazí ve své zemi,“ uzavřela hejtmanka.

Rada Středočeského kraje zároveň rozhodla, že občané 
Ukrajiny budou mít cestování veřejnou dopravou v kraji zdarma. 
K využití vlaků či autobusů v regionu jim stačí prokázat se ukra-
jinským pasem.

„Všem, kteří prchají před brutálním neomluvitelným útokem 
Ruské federace na svrchované území Ukrajiny, chceme pomá-
hat jakýmkoliv způsobem, který je v našich silách. To, že mají 
Ukrajinci veřejnou dopravu u nás v kraji zdarma je jen jeden 
drobný krok, který můžeme udělat a pomoci jim v jejich nelehké 
situaci,“ říká radní pro veřejnou dopravu Petr Borecký (STAN). ×

KÚ Středočeského kraje
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P o m á H á m e  u K R a J I N ě

INFO

POMOC PRO UKRAJINCE 
PŘICHÁZEJÍCÍ DO ČESKA

Základní informace, jak postupovat a kam se obrátit,  
jsou na webu Ministerstva vnitra:
www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-obcany-ukrajiny

Telefonní linka pro informace o postupu pro občany Ukrajiny:

974 801 802

CHCETE NABÍDNOUT UBYTOVÁNÍ?
Centrálně spravuje databázi ubytovacích kapacit Správa uprchlických zařízení  
a sbírá nabídky na adrese: ubytovaniukrajina@suz.cz

V případě nabídek individuálních možností ubytování lze kontaktovat také linku 
Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, kde poskytují i informace 
o postupu registrace či ubytování:

950 870 420
Aby nebyly linky zahlcené, doporučujeme Vaši nabídku ubytování zaslat písemně 
na e-mail Krajského úřadu Středočeského kraje: pomocukrajine@kr-s.cz
Napište kontakt na Vás jako poskytovatele, místo ubytování, kapacitu,  
a za jakých podmínek ubytování nabízíte.

HUMANITÁRNÍ A DOBROVOLNICKÁ POMOC
Neziskové organizace založily společné tržiště pomoci jak materiální, tak 
dobrovolnické: pomahejukrajine.cz

Zdravotnická infolinka pro občany Ukrajiny 1221 nebo +420 226 20 1221 
VOLBA 8 (spojí s ukrajinsky mluvícími operátory)

INFO

ДОПОМОГА ДЛЯ УКРАЇНЦІВ 
ЯКІ ПРИБУВАЮТЬ ДО ЧЕХІЇ

Основна інформація,що роботи і куди звертатися, є на сайті Міністерства 
внутрішніх справ:
www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-obcany-ukrajiny
Телефонна лінія з покроковою інформацією для громадян України:

974 801 802

МОЖЕТЕ НАДАТИ ЖИТЛО?
Централізовано збирає пропозиції та керує базою даних про можливості 
розміщення Управління у справах біженців за адресою: 
ubytovaniukrajina@suz.cz

У разі пропозицій індивідуальних варіантів розміщення ви також можете 
звернутися на лінію пожежно-рятувальної служби Середньочеського краю, 
де також нададуть інформацію про порядок реєстрації чи розміщення:

950 870 420
Щоб уникнути первантаження лінії, рекомендуємо надіслати пропозицію 
проживання в письмовій формі на електронну пошту регіонального управління 
Середньочеського краю.: pomocukrajine@kr-s.cz Напишіть контакт на вас, місце 
проживання, місткість і на яких умовах ви пропонуєте житло.

ГУМАНІТАРНА ТА ВОЛОНТЕРСЬКА ДОПОМОГА
Некомерційні організації створили спільну платформу для матеріальної  та 
волонтерської допомоги: pomahejukrajine.cz

Медична інформаційна лінія для громадян України 1221 або +420 226 20 1221 
натисніть 8 (з’єднання з україномовними операторами)

INFO

POMOC LIDEM 
PRCHAJÍCÍM Z UKRAJINY

Informační linka Ministerstva vnitra

Informační linka Středočeského kraje

VEŘEJNÁ DOPRAVA
S okamžitou platností mají občané Ukrajiny cestování veřejnou dopravou v kraji 
zdarma. K využití vlaků či autobusů v regionu jim bude stačit prokázat se ukrajinským 
pasem či občanským průkazem.

ZDRAVOTNÍ PÉČE
Neodkladná a akutní lékařská péče pro ukrajinské uprchlíky bude ve všech krajských 
nemocnicích zdarma, a to i pro osoby, které prozatím nebudou zařazeny do systému 
veřejného zdravotního pojištění.

Jde o nemocnice v Kladně, Kolíně, Kutné Hoře, Příbrami, Mladé Boleslavi a Benešově.

PSYCHIATRICKÁ A PSYCHOLOGICKÁ POMOC 
PRO OBČANY UKRAJINY
Národní ústav duševního zdraví (přednostně a bez předchozího doporučení)

+420 283 088 139

#delamcomuzu
Pomoc pro lidi postižené situací na Ukrajině ZDARMA. Desítky psychoterapeutů jsou 
schopny vést terapie v ukrajinštině, ruštině, běloruštině či angličtině, a nabízí krizovou 
intervenci i dlouhodobější psychoterapeutickou pomoc.
https://www.terapie.cz/hlavu-nad-vodou-ukrajina

+420 974 801 802
+ 420 950 870 420
Informace o postupu pro občany Ukrajiny. Přijímá i nabídky náhradního ubytování. 

INFO

ДОПОМОГА ЛЮДЯМ,  
ЯКІ ТІКАЮТЬ З УКРАЇНИ 

Інформаційна лінія МВС 

Інформаційна лінія 
Середньочеського краю

ГРОМАДСЬКИЙ ТРАНСПОРТ 
Відразу громадяни України мають безкоштовний проїзд у громадському транспорті 
області. Щоб користуватися потягами чи автобусами в регіоні, їм буде достатньо 
пред’явити український паспорт чи ID-картку. 

ОХОРОНА ЗДОРОВ‘Я 
Невідкладна та невідкладна медична допомога українським біженцям буде 
безкоштовною в усіх обласних лікарнях, навіть для осіб, які ще не будуть включені 
до системи державного медичного страхування. 
Це лікарні в Кладно, Коліні, Кутній Горі, Прібрамі, Млада-Болеславі та Бенешові. 

ПСИХІАТРИЧНА ТА ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА 
ГРОМАДЯНАМ УКРАЇНИ 
Національний інститут психічного здоров‘я (бажано і без попередньої рекомендації) 

+420 283 088 139
#delamcomuzu
БЕЗКОШТОВНА допомога людям, які постраждали від ситуації в Україні Десятки 
психотерапевтів можуть проводити терапії українською, російською, білоруською 
чи англійською мовами, а також запропонувати кризові втручання. 
Tривала психотерапевтична допомога 
https://www.terapie.cz/hlavu-nad-vodou-ukrajina

+420 974 801 802
+ 420 950 870 420
Інформація про порядок для громадян України. 
Він також приймає альтернативні пропозиції розміщення. 
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Ž I V o T  V   o b C I

Středočeský kraj podpoří 
Potravinovou banku. Ta nabízí 
pomoc potřebným už od roku 2009
Středočeský kraj poskytne v roce 2022 Potravinové bance finanční 
pomoc ve výši 2 miliony korun. Rozhodli o tom krajští zastupitelé. 
Počet klientů, kteří banku využívají, se stále zvyšuje. 
Potravinová banka pro Prahu a Středočeský kraj je pro mnoho lidí 
opravdovou záchranou. Banka shromažďuje jídlo od dárců, jako 
jsou obchody s potravinami a výrobci potravin, třídí je a posky-
tuje potřebným. Ke konci loňského roku se počet jejích klientů 
vyšplhal až na 70 000. „Při mé nedávné návštěvě v Potravinové 
bance jsem měla možnost zblízka vidět, jak nesmírně potřebnou 
pomoc Potravinová banka poskytuje, jak je odpovědně provozo-
vána, jak nakládá s potravinami a drogerií, jak nepřijde vniveč ani 
zelenina a ovoce, které jsou čerstvé, a nezvládla by se distribuce 
celého množství v syrovém stavu. Zaměstnanci, z nichž je mnoho 
bývalých klientů banky, ve vybavené kuchyni připravují marmelády 
nebo omáčky, které jsou konzervovány pro další konzumaci. Banka 
pomáhá lidem bez domova, osamělým matkám s dětmi, seniorům 
a osobám v azylových domech, přerozděluje potraviny od řetězců, 
od výrobců a soukromých dárců, vydává potravinové balíčky pro 
jednotlivce i azylové domy. Všem, kteří pomáhají, patří velký dík,“ 
řekla hejtmanka Petra Pecková.

Pomoc Potravinové banky vyhledává stále více lidí. Kromě vel-
kého nárůstu počtu jednotlivců a rodin byl zaznamenán také velký 
nárůst počtu organizací, které pomoc odebírají. V roce 2019 jich 
bylo 156, v roce 2021 už 264. Jsou mezi nimi i města a obce, které 
z Potravinové banky odebírají potraviny pro své občany v nouzi, 

osamělé seniory nebo například matky samoživitelky. Obce se 
mohou přihlásit v bance jako odběratelé potravin a pravidelně 
odebírat potraviny pro své obyvatele, kteří se ocitnou v kritické si-
tuaci. Očekává se, že kvůli pandemii, růstu cen zboží i energií bude 
lidí v nouzi dále přibývat.

„Jsme moc rádi, že Středočeský kraj zdvojnásobil příspěvek, kte-
rý jsme dostali v minulém roce. Je to pro nás velmi vítaná pomoc. 
Jsme tu od toho, abychom pomáhali potřebným. Naše potravinová 
banka byla založena už v roce 2009, ale stále se setkáváme s tím, že 
ne každý o nás ví. Pokud by někdo naši pomoc potřeboval, nejlepší 
je obrátit se na obecní úřad, kde získá další informace, případně 
rovnou doporučení. Bez toho jednotlivcům potravinovou pomoc ne-
vydáváme,“ uvedla ředitelka Potravinové banky pro Prahu a Stře-
dočeský kraj Věra Doušová. Pokud by chtěl někdo začít pomáhat, 
může rovněž kontaktovat přímo Potravinovou banku.

Středočeský kraj podpořil Potravinovou banku v roce 2020 
dotací 550 000 Kč, v roce 2021 to byl 1 milion korun. Pro rok 2022 
zastupitelé schválili příspěvek ve výši 2 miliony korun. Potravinová 
banka Praha a SK byla založena v roce 2009 a je součástí České 
federace potravinových bank. V současné době je největší potravi-
novou bankou v České republice. ×

KÚ Středočeského kraje

↓ inzerce 
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Pěstounský sklad Hvězda
Vážení spoluobčané, ráda bych, jako 
zástupce vzniklé Charity Hvězda z.s., která 
od letošního ledna zahájila svou činnost, 
krátce představila, co děláme, uvedla důvody, 
proč to děláme a pro koho to děláme. Myslím 
si, že naše dobrovolnická aktivita je, zejména 
v současné době, velmi potřebná. Náš tým 
považuje fungování našeho nově vznikajícího 
skladového prostoru za velmi potřebné 
a věřím, že s podporou okolí celý projekt 
dokončíme.

Jak to vlastně celé začalo
Šestým rokem jsem pěstounkou na přechodnou dobu a naší rodinou 
prošlo zatím sedm dětí. 

Co to vlastně znamená? Jednoduše „pěstuji“ děti. Každý má nějaký 
zájem a tím mým jsou děti a hájení jejich zájmu a blaha. Pěstounská 
péče na přechodnou dobu patří mezi opatření sociálně-právní ochrany 
dětí, jinak řečeno, když se dítě jakéhokoli věku ocitne v krizi, lze na ná-
vrh orgánu sociálně právní ochrany dětí využít tzv. osobu v evidenci, 
která se o dítě po dobu krize postará. Vzhledem k tomu, že institut 
pěstounské péče na přechodnou dobu je institutem krizovým, přijí-
máme jako pěstouni na přechodnou dobu do péče děti různých věků, 
a tudíž potřebujeme k výkonu tohoto poslání věci různých velikostí. 
Také má každý věk dětí jiné potřeby a touhy. Často jdeme od kočárků 
do věcí pro teenagera. 

Zcela jistě si téměř každý dokáže představit, co všechno potřebuje 
malý dvoukilový novorozenec z porodnice nebo školní dítě odebra-
né z rodiny většinou bez jakéhokoli vybavení. Z tohoto důvodu jsem 
založila před třemi lety sklad věcí pro pěstounské rodiny, který sloužil 
právě k využití věcí, kterých se lidé po svých dětech zbavují. 

Naše působiště v Horoměřicích
Sklad jsem dlouhou dobu provozovala doma a pak jsem, s laskavým 
dovolením obce, nastěhovala část věcí na nádvoří místního zámku. 

Rozsah lidské solidarity je 
obrovský a my jsme brzy 
neměli věci kam dávat. 
Začali se na nás obracet 
orgány sociálně právní 
ochrany dětí, doprováze-
jící organizace pěstounů, 
oddělení hmotné nouze 

poboček Úřadu práce ohledně pomoci nejen pěstounům, ale i mamin-
kám v nouzi, proto vznikla myšlenka sklad rozšířit. 

Ti, co nás sledují na Facebooku, vědí, že jsme se obrátili o pomoc 
se stavbou nového skladového prostoru na lidi, kteří nám fandí. 
Získali jsme zdarma palety a vznikla myšlenka postavit ohradu z palet, 
kde budou umístěny regály po celém obvodu a uvnitř vznikne prostor 
pro čtyři stavební buňky, které budou tvořit jádro provozního skladu. 
Od nového roku se také věnujeme potravinové pomoci pro sociálně 
slabší občany v našem regionu a v Praze, různým besedám v oblasti 
náhradní rodinné péče, akcím pro děti v náhradní rodinné péči. 

Od zimy 2021 jsme navázali spolupráci se společností Lidl, která 
nám poskytuje vyřazené drogistické zboží, jako jsou například prášky 

Kontakt na Charitu Hvězda z.s.:
Telefon: 608308218
E-mail: charitahvezda@gmail.com
Web: www.charitahvezda.cz

na praní. Zboží má pouze poškozený obal. Odběr je možný pro pěs-
tounské rodiny, maminky v nouzi a po domluvě i seniory. Spolupracu-
jeme také s potravinovou bankou, která každý týden poskytuje trvanli-
vé potraviny, sunary, pleny, které přednostně poskytujeme maminkám 
a rodinám v nouzi. Pokud spadáte do některé ze jmenované skupiny, 
můžete se telefonicky k odběru objednat. 

Jako žena, matka, pěstounka a sociální pracovnice považuji fungo-
vání našeho skladu za velmi důležité a doufám, že nás budete v naší 
činnosti podporovat. ×

Bc. Kateřina Procházková 
Sociální pracovnice a pěstounka na přechodnou dobu

Díky včasnému zásahu 
zachránili život
Starosta obce Jan Herčík děkuje naší obec-
ní policii, Petru Dvořáčkovi a Janu Plassovi, 
za záchranu lidského života. Poděkování zaslal 
i tým středočeských záchranářů, kteří pacienta 
po zásahu policistů přebírali:

Dobrý den pane starosto,
Vaším prostřednictvím chceme poděkovat po-
sádce obecní policie Horoměřice za jejich včasný 
a profesionální zásah s použitím automatického 
externího defibrilátoru u pacienta s náhlou zá-
stavou oběhu dne 4. 3. 2022 ve Statenicích. Zcela 
prokazatelně zachránili svým rychlým a správ-
ným rozhodnutím lidský život.
Děkujeme!

Výjezdový tým Záchranné služby Středočeského kraje 
- výjezdové stanoviště Hostivice
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Neuvěřitelně činorodá dáma, paní Dagmar 
Podráská, bude od 3. května 2022 vystavo-
vat v galerii Orchidea své obrazy. Místním 
návštěvníkům jsou její malby krajiny a květin 
dobře známé z pravidelného Bienále vý-
tvarného umění v naší galerii. V rozhovoru 
povyprávěla, jak celý život propojuje sport 
a malování, jaké to bylo dělat mnoho let 
grafičku propagačním oddělení a kam jezdí 
malovat moře.

Jaké obrazy budete na výstavě v galerii or-
chidea vystavovat?

Vystavovat budu především krajiny. Mám 
ráda českou krajinu. Jedná se o různé techni-
ky - maluji akvarelem, olejem, tuší. V poslední 
době ale nejraději maluji akrylovými barvami, 
které rychle schnou.

Jak se z Vás stala malířka? byla jste dítě, co 
od malička rádo kreslilo?

Malování jsem skutečně měla ráda od ma-
lička, od školky. A to i přesto, že mám čtyři 
sourozence a všichni jsme byli vedeni hlavně 
ke sportu. Od dětství jsme byli členové Soko-
la. Sport mi koneckonců také vydržel, dodnes 
dělám cvičitelku v Kobylisích. Ale jen já jsem 
zároveň měla zálibu v malování.

Před studiem výtvarné školy jste se ale vyuči-
la v řemesle, že?

Mnoho let jsem pracovala v propagaci. 
Nejdřív jsem se vyučila retušérkou hlubotisku 
a dělala jsem výtvarnici v tiskárně. Grafická 
škola Václava Hollara byla přirozeným pokra-
čováním. Studium bylo dvouleté, já jsem ale 
na školu nastoupila, až když jsem byla vdaná 
a měla jsem dvě děti.

Retušování je sama o sobě hodně výtvarná 
činnost. Dostala jsem se k tomu vlastně náho-
dou. Původně jsem se měla věnovat litografii, 
ale v hlubotiskové dílně tehdy potřebovali 
retušérku. Ale náplň práce v propagaci byla 
především politická - transparenty, diplomy. 
Tam jsem využila především znalosti o písmu 
z grafické školy. Později už jsme si prosazovali 
jiná témata. Dělali jsme třeba vánoční a veli-
konoční výzdobu.

Když jsem skončila práci v propagačním 
oddělení, začala jsem pracovat s postiženými 
dětmi. Učila jsem výtvarný kroužek, keramiku 
a také jsem s nimi cvičila. 

Kdy jste začala své obrazy vystavovat? bylo to 
hned po studiu?

S dalšími výtvarníky jsme založili skupi-
nu pod vedením Vladimíra Vošahlíka, který 
studoval na Akademii výtvarných umění a je 
ředitelem ZUŠ Štítného v Praze. Společně 
jsme vystavovali na mnoha místech, například 
v Roztokách, v Jílovém, ve Velvarech nebo 
v Německém Rathenow. Samostatně jsem 
vystavovala v kulturním středisku v Dolních 
Břežanech, v kulturním domě Cíl a v centru 
Zahrada v Praze na Jižním městě.

malujete své obrazy přímo v plenéru?
Ano, do plenéru jsme jezdili také právě 

se zmiňovanou skupinou výtvarníků. Kromě 
české krajiny také ráda maluji mořské po-
břeží. S rodinou pravidelně navštěvujeme 
Chorvatské městečko Lukšič nedaleko Splitu. 
Vypravujeme se tam téměř každé léto se sou-
rozenci a švagrem. I odtud bude na výstavě 
několik obrazů.

máte nějaké oblíbené místo tady v Česku, 
které ráda malujete?

Ani ne. Nejraději maluji na cestách. Celý 
život jsem prožila v Praze, ale ráda jezdím 
po různých koutech republiky, třeba do Pobě-
žovic. Naše česká krajina je tak různá a moc 
se mi líbí ve všech ročních obdobích. Svými 
obrazy krajiny bych chtěla docílit pohlazení 
po duši.

bude možné obrazy z výstavy zakoupit?
Ano, pokud by se někomu některý z mých 

obrazů líbil, může se obrátit na paní knihov-
nici, určitě ráda předá kontakt. ×

Rozhovor vedla Tereza Vernerová Volná

Krajina jako 
pohlazení 
po duši

Zápisy do místní ZŠ 
a MŠ

ZŠ Horoměřice - zápis žáků 
do 1. tříd pro školní rok 

2022/2023

Termín: středa 20. dubna 2022 
od 15:00 do 17:00

S sebou: rodný list dítěte, OP 
zákonného zástupce, popř. 

vyplněnou přihlášku (najdete 
na webu školy)

Kritéria pro přijímací řízení 
do Základní školy Horoměřice:
Žáci s trvalým pobytem v obci 

Horoměřice.
Děti zaměstnanců ZŠ 

Horoměřice.

Počet žáků, které je možné 
přijmout: 60 žáků (datum 

podání žádosti nerozhoduje 
o přijetí žáka.) Celková kapacita 
školy neumožní ve školním roce 
2022/23 přijímání žáků mimo 

spádovou oblast.

Více informací:  
www.zshoromerice.cz

MŠ Horoměřice - zápis dětí pro 
školní rok 2022/2023

Zápis proběhne v 1. polovině 
května 2022. Bližší informace 

budou upřesněny na konci 
března 2022.

Více informací:  
www.mshoromerice.cz
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lovci perel
Kromě semínek máme knihovně od no-
vého roku i perlorodky. Kde se tu vzaly? 
Jde o knížky s obrázkem perel na hřbe-
tě. Každá taková knížka vydá po přečte-
ní a zodpovězení 5 otázek, stejně jako 
perlorodka v moři, svoji perlu. 

Nejen autorka této hry, knihovnice 
Alice Hrbková z Hradce Králové, by 
tímto pěkným nápadem ráda přispě-
la k rozvoji čtenářství hlavně u dětí. 
Do hry se u nás V Horoměřicích zapojilo 
už 6 dětí. Přidáte se i Vy? ×

K N I H o V N a

Procházka 
po střešovičkách
Pro ty, kteří se chtěli alespoň na okamžik vrá-
tit zpátky v čase, jsme přichystali na začátek 
února Procházku po Střešovičkách. Mířili jsme 
k dělnické osadě, která si do dnešní doby 
zachovala svůj původní ráz. Maličké domky 
přilepené na pískovcové skály a hrbolatá 
dlažba z kočičích hlav tady konzervují čas. 

Ke Střešovičkám jsme do kontrastu přibrali 
i Ořechovku. Přestože obě části patří pod 
městskou část Prahy 6 – Střešovice, rozdíl je 
markantní hned na první pohled. Místo chu-
dičkých domků vidíme honosné vily od zná-
mých architektů. 

Jen mráz naši procházku trochu znepří-
jemnil a popohnal nás do tepla známého 
místního zahradnictví k Chládkovi, kde jsme 
se po zásluze občerstvili. ×

Čtení pro drobečky
Půvabnou knížkou českého autora Petra 
Horáčka „Jak myška snědla měsíc“ jsme 
v Obecní knihovně zahájili čtení pro 
naše nejmenší horoměřické občánky. 

Prvního čtení se zúčastnilo 13 dro-
bečků se svými maminkami a snad se 
jim i jejich maminkám akce líbila. 

Po přečtení celé knížky jsme si našli 
čas i na básničky, vybarvování myšky či 
králíka a v neposlední řadě i na prohlí-
žení knížek. 

Další Čtení pro drobečky bylo z dů-
vodu nemoci přeloženo na 22. 2. 2022. 
Napodruhé nám se čtením pomohla 
pohádková babička. Přichystali jsme 
pohádku O Červené karkulce, klasickou 
pohádku v trochu odlišné podobě než 
jakou běžně známe. ×

Čtenářský senior klub 
Rádi bychom četli také seniorům, a to z knížky 
„Zvěrolékař a psí historky“ známého britského 
veterináře a spisovatele Jamese Herriota. Akci 
plánujeme na 24. 2. 2022 v knihovně a bude-
li zájem, určitě budeme ve čtení pokračovat. 
Nádavkem seniorům nabídneme i stolní hru 
Scrrable, při které si mohou slovy Hercula 
Poirota procvičit své šedé buňky mozkové. ×

semínkovna 
v knihovně
Je to víc jak půl roku, co jsme v Obecní 
knihovně založili Semínkovnu. Díky 
ochotě Vás všech se nám podařilo 
nasbírat několik desítek druhů semínek 
různých rostlin, keřů, ovoce i zeleniny. 
Někteří si na oplátku odnesli semínka, 
která upotřebí na svých zahrádkách. 
Na jiné tu semínka teprve čekají. 

Tak milí zahradníci, chystejte za-
hrádky a přijďte si vybrat. Za chvíli tu 
máme jaro! ×

Velikonoční keramický 
kurz
V návaznosti na úspěšný Vánoční keramický 
kurz bychom Vám rádi nabídli pokračování 
ve tvoření. Kurz poběží celý březen, a to každý 
čtvrtek od 16 do 18 hodin v Galerii Orchidea. 
Kurzem nás bude opět doprovázet keramička 
paní Blanka Beňová. Více informací naleznete 
na stránkách obce: www.horomerice.cz. ×

Knihovnice Obecní knihovny Katrin Čtvrtníková

PERLY Z HLUBIN PŘÍBĚHŮ
ČTENÁŘSKÁ HRA
VE TVOJÍ KNIHOVNĚ, ŠKOLE
NEBO NA LOVCIPEREL.CZ
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Mateřská v pohybu aneb 
i s kočárkem se dá běhat
Od října 2021 se v Horoměřicích cvičí dvakrát 
týdně Strollering. Jde o outdoorové cvičení 
na čerstvém vzduchu, které efektivně 
kombinuje sportovní chůzi s kočárkem, kardio-
cviky a posilovacími cviky. Je to jedinečný druh 
cvičení, u kterého maminka může zhubnout, 
zpevňovat své tělo, a to vše za přítomnosti 
svého děťátka v kočárku či na odrážedle.

A Strollering má i další nesporné výhody – tím, jak maminka s sebou 
bere miminko na lekce, nejenže nemusí shánět hlídání, ale již od útlé-
ho dětství mu jde příkladem.

Lekce Strolleringu v Horoměřicích jsou ale přece jen něčím spe-
cifické, maminky s kočárkem na nich i běhají. Jedná se o lehký běh 
po asfaltových cestách, zvládne ho tedy i maminka bez sportovního 
kočárku a bez běžecké kondice. Na lekcích se cvičí také intervalový 
nebo kruhový trénink, používají se pomůcky jako TRX, odporové gumy, 
švihadlo.

Strollering v Horoměřicích se snaží maminky motivovat k pohybu, 
pořádá společné běžecké akce a cvičící soutěže. Jednou za měsíc se 
cvičí Café Strollering ve Statenicích, dvakrát za rok se volí Královna 
Strolleringu.

Po úspěchu na závodě Asics World Ekiden jsme se rozhodly zú-
častnit se dalšího běžeckého závodu - Urban Challenge v Kladně, kam 
v dubnu vyrážíme opět jako Strollering team.

V dubnu ve spolupráci s RK POHODA pořádám charitativní akci 
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Vítězky asICs World 
ekiden 2021
Maminky ze Strolleringu Horoměřice 
vyhrály v listopadu 2021 za RUN-Maga-
zin celosvětový virtuální běžecký závod 
Asics World Ekiden 2021 a získaly výhru 
10.000,- CZK na nákup běžeckého 
vybavení značky Asics. Formou štafety 
musely uběhnout vzdálenost odpo-
vídající Maratonu 42,195 km. Celkem 
se zúčastnilo 6 maminek: Martina 
Hudcová, Alena Hrotková, Magdalena 
Rychtová, Petra Naďová, Lucka Lešetic-
ká a Renata Hurychová. ×

s názvem Virtuální sportovní akce pro Elišku. 
Veškerý výtěžek ze startovného bude věno-
ván jedenáctileté Elišce z Horoměřic, která je 
na vozíku. Registrace bude probíhat od 7. 3. 
do 10. 4. 2022 a kdo se přihlásí, musí kdykoliv 
v termínu od 1. 4. do 10. 4. 2022 kdekoliv 
ujít, uběhnout nebo ujet na kole/koloběžce 
alespoň 3 km. Ze všech přihlášených pak pro-
běhne slosování o jednu poukázku do Spor-
tisima v hodnotě 500,- Kč, kterou věnuje RK 
Pohoda. Budeme rádi za vaši účast! ×

Martina Hudcová
FB: Cvičení s kočárky – Strollering Horoměřice
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HOROMĚŘICE WWW.OLYMPIJSKYBEH.CZ
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olympijský běh Horoměřice 22. 6. 2022
I v roce 2022 se Horoměřice zapojí do T-Mobile olympijského běhu. 
Konat se bude ve středu 22. června. Mezi vybraných 90 lokalit Česka, 
kde si lze osvěžit olympijskou myšlenku a udělat něco pro své zdraví, 
patří Horoměřice od roku 2021. Hlavní závod na 7 km i dětské závody se 
odehrají na shodných tratích jako minulý rok. Více informací k závodu, 
včetně té, kde se zaregistrovat (lze pouze on-line předem) a získat tak 
startovní balíček, mají zájemci na webové adrese https://www.olympij-
skybeh.cz/zavody/horomerice-2022.

Na stejné adrese je možné objednat i funkční trička. Zájemci 
o pomoc s pořádáním akce se mohou obrátit na lokálního pořadatele 
- Jindřich Srb, jindrichsrb@seznam.cz, tel. 776 120 365. ×

Jindřich Srb
Foto: Martina Věrčáková

Škatulata vystupovala  
s Ivou Bittovou
Na konci listopadu, v době vrcholící epidemie, se uskutečnil velmi 
zajímavý projekt, jehož součástí se stal i horoměřický dětský pě-
vecký sbor Škatulata pod vedením Mgr. Markéty Džunevy. 

V rámci festivalu Struny podzimu dětem byl sbor přizván 
ke spolupráci se zpěvačkou Ivou Bittovou k jedinečnému živému 
provedení hry Opičák a pitomci. Toto zpracování pohádky Wilhelma 
Hauffa Mladý Angličan, kterou zhudebnil Aleš Březina, reflektuje 
zajímavou hravou formou příběh o lidské hlouposti. V režii Viktora 
Tauše se sbor naživo představil v prostoru galerie Karpuchina, kte-
rá se na jeden večer proměnila ve scénu plnou překvapení. Velkou 
míru improvizace vyžadoval nejen charakter představení, ale i malý 
počet zkoušek a nepřítomnost mnoha dětí, které se na poslední 
chvíli z epidemiologických důvodů nemohly zúčastnit. 

Kdo zná Ivu Bittovou, ví, že projekty, na kterých participuje, 
jsou originální a interpretačně náročné. Nejinak tomu bylo i zde. 
Ve spojení s výborným houslistou Pavlem Fischerem byla Škatu-
lata vtažena do děje a stala se v kostýmech Petra Nikla, vizuálně 
ladících s čistě bílým interiérem na scéně, rovnocenným partne-
rem. Ve velmi náročném hodinovém projektu vysílaném naživo 
tak obstála na jedničku s hvězdičkou. Představení lze shlédnout 
v archivu České televize https://www.ceskatelevize.cz/porady/
14117886424-nazivo/221542151510016/. ×

Adéla Roubíčková 
Foto Filmnaživo, Struny dětem
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Hasiči organizují pomoc 
Ukrajině
Ihned po začátku válečného konfliktu na Ukrajině jsme zorganizovali 
sbírku potřebného materiálu pro její oběti. Ve spolupráci s hasiči 
ze Suchdola jsme byli schopni tento materiál odvézt přes Polsko 
až na ukrajinské hranice. Zpátky jsme potom vezli maminky s dět-
mi na předem domluvené adresy v ČR. V současnosti připravujeme 
společně s vedením obce možnosti ubytování uprchlíků v prostorách 
jídelny na statku.

Od začátku roku do konce února zaznamenala naše jednotka dva 
výjezdy k mimořádné události. V prvém případě jsme opravovali plech 

na střeše uvolněný následkem silného větru. Ten byl příčinou i dalších 
zásahů, trápil nás letos víc než kdy jindy. Podruhé jsme zasahovali 
u požáru kompostéru na zahradě rodinného domu.

Ani v této turbulentní době nezapomínáme na výcvik a proto 4 čle-
nové Jednotky SDH úspěšně absolvovali kurz práce s motorovou pilou 
a další odjíždí na kurz řidiče – strojníka.

Na závěr bychom opravdu rádi poděkovali všem, kteří se jakkoliv 
podíleli na pomoci lidem zasažených válkou na Ukrajině. Do příštího 
čísla Horoměřického zpravodaje připravujeme podrobnější popis 
využití všech získaných prostředků. Teď se vše děje v opravdu velké 
rychlosti. Ještě jednou děkujeme! ×

Hasiči Horoměřice

m í s T N í  s P o l K y

PRAHA

Vedlejší dráha RW
Y 12/30

SUCHDOL

JENEČ

KLADNO

Hlavní dráha  RWY 06/24
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Obec opět ožije kulturou 
i sportem
Ve čtvrtek 17. 2. se na obecním úřadě konalo 
setkání pořadatelů kulturních akcí. Dali jsme 
dohromady předběžný plán aktivit pro rok 
2022. Pokud všem vyjde, co si předsevzali, 
čeká nás rok naplněný zajímavým a zábavným 
programem pro všechny generace.
Už na konci března se můžeme těšit na odložený koncert Epoque 
Quartet v Rytířském sále zámečku. V dubnu nás čeká novinka - veli-
konoční jarmark na nádvoří zámku a pro děti velikonoční dílničky RK 
Pohoda. Duben už tradičně zakončíme pálením čarodějnic v roklích. 
Tato oblíbená akce nabídne odpoledne program pro děti a večer se 
u ohně ohřejí dospělí.

RK Pohoda v květnu oslaví Mezinárodní den rodin svým rodinným 
odpolednem, na které naváže otvírání studánky v ulici U Studánky 
s místním Horobandem a pěveckým sborem Škatulata. Mladí sportovci 
v máji ocení skateboardové závody v místní rampě a hudební fanoušci 
zase plánovaný hudební festival Horofest. Pro milovníky výtvarného 
umění se v květnu otevře nová výstava Dagmar Podráské v galerii 
Orchidea.

Oslavy dětského dne jsou plánovány na první červnovou sobotu. 
Naběhané kilometry můžete zúročit během červnového Olympijského 
běhu nebo v říjnu na Sokolském běhu republiky. V červenci budeme 
společně na nádvoří zámku slavit pouť svaté, Anny, patronky naší 
zámecké kaple.

Se zářím do Horoměřic opět zavítá oblíbený dětský závod Bah-
nožroutů a jistě nás potěší bohatý program Sousedského festivalu. 
Na listopad již RK Pohoda chystá dýňovou stezku a mateřská ško-
la pozve na svatomartinský lampionový průvod. A pak už se opět 
budeme moci naladit na vánoční atmosféru při adventním jarmarku 
a na plánovaných vánočních koncertech. Mimo všechny výše zmíněné 
akce má obec v plánu ještě několik představení letního kina v roklích 
a chladnějších měsících promítání filmů v Rytířském sále.

Pokud chcete mít přehled o všech kulturních i sportovních akcích, 
sledujte webové stránky obce www.horomerice.cz nebo kalendář akcí 
v našem zpravodaji. ×

Tereza Vernerová Volná
Foto: Jan Brož

←  Vzpomínka na oslavu Dne 
dětí v roce 2019

Rekonstrukce 
mostu u restaurace 
Chorvatský mlýn
Od 14. 3. do 5. 6. 2022 probíhá opra-
va mostu u Chorvatského mlýna. 
Autobusy budou jezdit obousměrně 
beze změny, automobily pouze 
ve směru Praha - Horoměřice. 
Ve směru Horoměřice - Praha 
využívejte objízdnou trasu přes 
Nebušice, Lysolaje nebo letiště. ×

nikdy není 
pozděˇ

„ Skaut mě 
v dětství 

trochu minul, ale teď 
je pro mě zásadní 
součástí života.»

Ž I V o T  V   o b C I
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Kalendář akcí

20. 3. HoRoměŘICe
10.00 Divadelní představení Malá 
čarodějnice, Rytířský sál, zámek

21. 3. sTaTeNICe
15.30 Bezplatná právní poradna nejen 
pro rodiče, knihovna J. M. Hovorky - 
Obývák vesnice

21. 3. sTaTeNICe
18.00 Jarní květinová dílna s Janou 
Púčikovou, knihovna J. M. Hovorky - 
Obývák vesnice

21. 3. PRaHa - suCHDol
19.00 Promítání filmu Jednotka 
intenzivního života, KC Půda, 
Suchdolské nám. 13

25. 3. sTaTeNICe
20.00 Filmový klub - Život pod vodou, 
knihovna J. M. Hovorky - Obývák 
vesnice

25.–26. 3. ÚNěTICe
10.00–19.00 Eterle Vintage Market, 
bývalý kravín, Rýznerova 26/43

27. 3. PRaHa - suCHDol
13.00–17.00 Suchdolský bazárek, KC 
Půda, Suchdolské nám. 13

28. 3. sTaTeNICe
18.00 Autorské čtení paní Libuše 
Tomkové, knihovna J. M. Hovorky - 
Obývák vesnice

31. 3. HoRoměŘICe
19.00 Koncert Epoque quartet, Rytířský 
sál, zámek

2. 4. HoRoměŘICe
10.00 Ukliďme Česko

2. 4. VelKÉ PŘílePy
20.00 13. Obecní jarní ples

2. 4. HoRoměŘICe
9.00–13.00 Velikonoční jarmark 
na nádvoří zámku

3. 4. HoRoměŘICe
19.00 Kino v Rytířském sále, zámek

9. 4. HoRoměŘICe
10.00 Velikonoční dílny, RK Pohoda

29. 4. VelKÉ PŘílePy
15.00 a 17.00 Myši patří do nebe, 19.00 
Zátopek, kino Velké Přílepy

30. 4. HoRoměŘICe
10.00 Slavnostní otevření úpravy v okolí 
menhiru

30. 4. HoRoměŘICe
14.00 Pálení čarodějnic v roklích

3. 5. HoRoměŘICe
18.00 Vernisáž obrazů Dagmar Podrázké, 
galerie Orchidea 

7. 5. HoRoměŘICe
14.00 Skateboardové závody v rampě, 
nádvoří zámku

7. 5. ÚNěTICe
10.00 4. ročník festivalu Skotsko 
v Úněticích, Únětický pivovar

14. 5. ÚNěTICe
Únětické kování a 10. výročí 
znovuotevření pivovaru, Únětický 
pivovar

15. 5. HoRoměŘICe
15.00 Rodinné odpoledne s RK Pohoda, 
ulice U Studánky

15. 5. HoRoměŘICe
17.00 Otvírání studánky, ulice 
U Studánky

4. 6. HoRoměŘICe
10.00 Dětský den

8. 6. ÚNěTICe
Divadlo Sklep v Úněticích

10. 6. HoRoměŘICe
20.30 Letní kino v roklích

14. 6. ÚNěTICe
Slunovrat s únětickými seniory

22. 6. HoRoměŘICe
16.00 Olympijský běh, ulice Na Výsluní

23. 7. HoRoměŘICe
10.00 Anenská pouť, nádvoří zámku

28.– 31. 7. ÚNěTICe
Český Ukulele Festival, Pivovar Únětice

18. 8. HoRoměŘICe
20.30 Letní kino v roklích
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Kontakty
obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

VeDeNí obCe

mVDr. Jan Herčík, Csc.
jan.hercik@horomerice.cz 
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta, řízení obce, obecní policie, rozvoj 
obce, investice do infrastruktury

Ing. aleš sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta, školství, kultura, sport, 
volný čas, otevřená radnice, komunikace

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
řízení obce, strategický rozvoj obce

ZasTuPITelÉ

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Životního 
prostředí a místního hospodářství

muDr. Pavla lacková
pavla.lackova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Šárka Fajkošová
sarka.fajkosova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka, předsedkyně komise Stavební,  
územního rozvoje a dopravy, členka rady 
obce

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz
zatupitel, předseda finančního výboru

doc. Ing. Jan mikulka, Csc.
mikulka@vurv.cz
zastupitel 

Jindřich srb
jindrich.srb@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Vzdělání 
(školství), sportu a kultury

Zdeněk babka
zastupitel

antonín Čacký
zastupitel, člen rady obce

miroslav Vidner
zastupitel

bc. Jana Kohoutová
zastupitelka

Filip Kohutič
zastupitel, předseda Kontrolního výboru 
zastupitelstva

ZaměsTNaNCI obCe

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932
vedoucí úřadu

Šárka musilová
sarka.musilova@horomerice.cz 
ucetni@horomerice.cz
604 406 886
referent, hlavní účetní

lenka Kulhavá 
lenka.kulhava@horomerice.cz
273 130 673, 604 406 886
referent, účetní

olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
273 130 301
referent, mzdová účetní

bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

bc. Renata urbanová
renata.urbanova@horomerice.cz
220 970 240 
referent

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

mgr. Irena Řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel

eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
273 130 672
referent, podatelna, správa dat

eliška Klinerová
220 972 140
Stavební technička
eliska.klinerova@horomerice.cz

Jozef stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
vedoucí technické čety, správa a údržba 
veřejných prostranství, technické zajištění 
akcí

Petr lopata
správce statku a zámečku
petr.lopata@horomerice.cz

sIlNIČNí sPRáVNí ÚŘaD a oDboR 
ŽIVoTNíHo PRosTŘeDí

Ing. Josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, 
kácení dřevin 

PolICIe, HasIČI

obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

Jednotka dobrovolných hasičů 
Horoměřice
hasici@horomerice.cz

VýboRy

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

KomIse

Komise Vzdělání (školství), sportu 
a kultury
skolskakomise@horomerice.cz

Komise stavební, územního rozvoje 
a dopravy
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz
miroslav.novy@horomerice.cz

Komise Životního prostředí 
a místního hospodářství
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz

Redakční rada
zpravodaj@horomerice.cz
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 05 30 10
9   9 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 00 30
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10 
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 10 2 11016 Velké Přílepy,Pražská 1 11   11 2 100 30 1018 Velké Přílepy 1
12 @  12 2 124 Tursko 2 00 30 10
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29 Holubice,Kozinec,Habrová 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
32 HOLUBICE 2 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1039 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 16 @   16 5 142 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 146 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 06 18
47 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 20   20 2 115 45 1052 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3

21    21 2 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

15 45 10
22 22 1 125 25

x - na znamení 23   23 1 145 45
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 0 0

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 1 1V - jede jen do zastávky Velké Přílepy
2 2 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
3 3 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)



56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

59 18

Chron.: 10     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4  4 1 1KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 30 30
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 5  5 500 20 41 50 56
Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 6   6 6 111 22 32 42 52 59 11Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 7   7 7 1Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 04 07 14 22 32 42 54 37

8  8 3 1Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 07 27 47 37
9    9 2 1Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 07 37

Kralupy n.Vlt.,Čechova 3
37

10 
07 37

 10 2 137Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 11   11 2 107 37 37Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
12   12 2 1Kralupy n.Vlt.,Minice 3 07 37 37

 13 2 1HOLUBICE 2 07 3713 37
Holubice,Kozinec 2 14   14 2 107 37 37
Tursko 2 15    15 4 100 22 37 51 37VELKÉ PŘÍLEPY 1 16    16 5 1Velké Přílepy,Pražská 1 03 15 27 39 51 37

17   17 5 1x Statenice,Černý Vůl 1 03 15 27 39 51 37
18 

27 39 55
 18 5 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 03 15

x Horoměřice,Velká Brána 1
37

19 
15 35

 19 2 137Horoměřice,V Lipkách 1 20    20 2 105 35 35• Horoměřice 1
21  21 1 14 x Pučálka B 35 35

226 x Jenerálka B 22
9 BOŘISLAVKA B 23   23 1 105 05

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0
1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

 - možnost přestupu na vlaky linky S Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

AO svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 32 HOLUBICE 2 5 @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 39 @ 6 305 25 405 x Pučálka B 42 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 05 20 35
8 @ 

50 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 45 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9 
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 47 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 49   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 51 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11 

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 52 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 53 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 124 Tursko 2 57 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

28 Holubice,Kozinec 2 58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 V @

15

  14 5 100 13 25 42 54 10
29 Holubice,Kozinec,Habrová 2 @   15 5 106 18 30 42 54 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @   16 5 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

06 18 30 42 54 10
17 @  17 5 106 18 30 42 54 10
18  18 4 1x - na znamení 06 18 30 45 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 20

 19 4 100 15 35 55 10
  20 2 115 45 10V - jede jen do zastávky Velké Přílepy

21    21 2 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 15 45 10
22 22 1 1 - možnost přestupu na vlaky linky S 25 25
23 

0

 23 1 145 45
0

1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 3.1.2022Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 14022 A

40
23 23

0 A A 0 1 120 20
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9  9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 
45 10 1 15016 STATENICE 1 11  11 1 145 50

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 145 50
13 3 1x - na znamení 15 35 5013 

50
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 4 107 19 35 48 50
H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 15 H 15 5 100 12 24 36 48 50 - nejede od 1.7. do 31.8. 16 H 16 5 100 12 24 36 48 50

17 H 17 5 100 12 24 36 48 50
18 H 

24 38 53 18 5 100 12 50
19 

08 25 45 19 3 150
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 125 25
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

34 15

Graf.: P1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP Prázdninový JŘ

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 53 409 Horoměřice 1 7 7 3 110 Horoměřice,V Lipkách 1 08 23 38 50

8 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 15 45 50
9 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 45 10 1 15016 STATENICE 1 11 11 1 145 50
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12 12 1 145 50

13 2 1x - na znamení 15 4513 50
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 2 115 40 50

15 15 3 100 20 40 50
16 16 3 100 20 40 50
17 40 17 3 100 20
18

50
18 3 100 20 40 50

19  19 2 100 30 50
20 20 1 100 50
21 21 100

2222
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



změna trasy / diversion

43 15

Graf.: V1402,V1402     Chron.: 88     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 15.3.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 48
5 x Průhonský háj B 6 6 3 108 26 43 307 Škola Nebušice B 7 H 7 3 116 Horoměřice 1 11 28 48 40

8 8 2 117 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 08 38 40
9  9 1 118 x Horoměřice,Velká Brána 1 38

20 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1
40

10 
38 10 1 14022 Statenice,U Kovárny 1 11 11 1 138 4023 STATENICE 1

12  12 1 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

38 40
13 13 3 108 28 43 40

x - na znamení 14  14 4 100 13 28 45 40
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15  15 4 100 15 30 45 40H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 16  16 4 1
 - 100356 Praha,Bořislavka- Statenice 00 15 30 45 40

17  17 4 100 15 30 45 40
18  

30 45 18 4 100 15 40
19 

05 25 45 19 3 140
20  20 2 105 53 40
21 21

22 10522 

23 23
0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 3.1.2022Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 125 25

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


51 18

Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 1.7. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

51 18

Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 1.7. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

51 18

Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 1.7. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
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32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3
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 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
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32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3
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00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3
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19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

Jízdní řády autobusů do Horoměřic

Jízdní řády autobusů z Horoměřic*

jezdí z Bořislavky

Platné od 3. 1. 2022

Platné od 3. 1. 2022

* odjezdy jsou ze zastávky Horoměřice

jezdí z Dejvické jezdí z Bořislavky

43 17

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)

43 17

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 
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 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30
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10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)


